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 PÄÄKIRJOITUS

Mediassa 
ristiinnaulittu

Joulu lähestyy. Viime vuosina sen on 
huomannut siitäkin, että Helsingin Sa-
nomat ja jotkut muut lehdet julkaisevat 
jonkun teologin artikkelin siitä, ettei 
Jeesus olekaan se, mikä hänen on aina 
ymmärretty olevan. Eräs teologi sanoi 
muutama vuosi sitten, ettei hän tarvitse 
kirkkovuoden kalenteria ollenkaan. Hän 
pystyy seuraamaan, missä vaiheessa 
kirkkovuotta mennään sen perusteel-
la, mikä keskeinen kristillinen totuus 
kulloinkin kielletään. Miten erilaista 
olisikaan, jos jokaisen suuren pyhän 
aikaan saisimme lukea siitä, miten hyvät 
perusteet on uskoa juuri siihen kristil-
lisen uskon totuuteen, jota parhaillaan 
juhlitaan, ja siitä, mikä tämän merki-
tys on jokaiselle ihmiselle. Mediaan ei 
yleensä mahdu kuin poliittisesti korrek-
tit ”totuudet”. Jeesuksen ristiinnaulitse-
misesta voidaan mediassa kertoa, mutta 
ei hänen ylösnousemisestaan, vaikka sen 
puolesta olisi esitettävissä kuinka hy-
vät perustelut tahansa. Mediassa ei 
suinkaan aina ole kysymys siitä, mikä 
on parhaiten perusteltua. Kysymys on 
pikemminkin siitä, mikä sopii ajan hen-
keen ja mikä on vallanpitäjien – siis me-
dian vallanpitäjien – ajattelun mukaista. 

On hämmästyttävää, surullista ja joskus 
hiukan pelottavaakin, miten hyväuskoi-
sia monet ovat sen suhteen, mitä heille 
mediassa kerrotaan. Taitavasti raken-
netut lehtiartikkelit ja TV-ohjelmat voi-
vat antaa hyvinkin vakuuttavan kuvan 
jostakin asiasta tai henkilöstä, ja toisista 
taas on mediassa helppo rakentaa type-
rä tai epäuskottava kuva. Tietty annos 
skeptisismiä on aina paikallaan, kun 
ollaan tekemisissä median kanssa, myös 
suurten kirkollisten juhlapyhien aika-
na. Aina on hyvä kysyä, miksi on haas-
tateltu tietyllä tavalla ajattelevaa tutkijaa 
mutta ei toisella tavalla ajattelevaa. Tai 
mitä tässä artikkelissa tai ohjelmassa 
kerrotaan ja mitä jätetään kertomatta. 
Erityisesti maailmankatsomuksen ra-
kentamisessa tai uskonasioissa media 
on nykyään huono tietolähde. Esimer-
kiksi joulun tapahtumista saa paljon 
luotettavampaa tietoa Raamatusta. Sitä 
kannattaa jouluna lukea.
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